
Ivica Kajdoči: Evo, prvo da Vam kažem da je ovo press konferencija iza koje stoji kolektiv Radio Subotice, 
pre svega Sindikalna organizacija koja, što je nama veoma drago, sada već broji 49 članova. Od trenutka ovih 
akcija i događanja dobili smo 4 nova člana što je lepo. Dakle od 58 zaposlenih i dobio sam obavezu od 
kolektiva da se zahvalim svim kolegama koji  su korektno, pratili  i  trudili  se da budu uz kolektiv Radio 
Subotice, koji 39 godina radi.

Radio  Subotica  je  osnovana  28.  novembra  1968.  godine,  dakle  radila  je  mesec  dana  eksperimentalni 
program, to je običaj, a od 69.-te se računa, kad se to sabere, zna se koliko je to. S obzirom da uvek imate 
tako mnogo posla, kao i svi mi, kolektiv i sindikat predlaže, nudi vam rešenje, da ubuduće konferencija za 
novinare ne održavamo, da vas ne mučimo, znamo kako je teško obezbediti kameru i kola i sve ostalo, pa 
ćemo najčešće preko naših sajtova i tih tehničkih pomagala slati vam informaciju pa naravno elektronski 
mediji koji eto moraju imati i zvučno nešto, moraće doći. Naša ekipa, mi smo dobili od juče ponudu, da se 
susretnu sa RRA, ekipa je jutros otišla, pravni savetnik ili pravnik uz pomoć gospodina Steve iz sindikata, 
glavni urednik srpskog i hrvatskog programa, i novinar urednik iz mađarskog programa Nemet Janoš. Na 
današnjoj konferenciji za koju ćemo se truditi da bude 15-20 minuta, daćemo vam napismeno i ako ima neko 
nešto da pita, rešenje koje smo dobili od RRA, a nismo ga prokomentarisali, da to nije rešenje, nego je to 
obrazloženje zašto je Panon radio ili kako se to zove, ne znam, koja fondacija dobila, a ne zato što mi nismo 
dobili. Mi smo podvukli najvažnije, što je apsolutno smešno. Samo u jednoj rečenici da vam kažem, oni kažu 
da će Panon radio bolje itd, informisati. Otkud znaju, kad nemaju ni sekundu programa? To, pripremali smo 
mali pisani materijal koga bude interesovalo o izjavi drastičnoj i neljudskoj uvredi kolektiva Radio Subotice, 
podvlačim, KOLEKTIVA, Radio Subotice. Ne, nijedan program, nijednu redakciju, ni muziku, ni tehniku, 
nego kolektiv u izjavi  gospodina Gojka Radića,  koje smo mi dobili  zahvaljujući  kolegama iz Yu-eco-a, 
skinuli  je na papir, 20 sekundi je trajala,  i  mismo mu dali juče odgovor. Mi planiramo, od nedelje, ako 
dobijemo sve potrebne dozvole, bićete informisani o svim datumima, o svim vremenima, prikupljanje potpisa 
naših sugrađana, naših slušalaca, hoćemo da pedantno bude formulisana tema i pitanje, naša ideja da naslov 
bude „Vratite nam 91,5“. I naravno, ja ne bih bio ja, da ne napravim grešku, tu je gospodin Franjo Pinter, šef 
naše tehnike,  ili  tehničke pripreme,  kako hoćete,  da je  tu  član sindikata  iz  mađarske redakcije  odnosno 
izvršnog odbora ili predsedništva, gospodin Vitković, i čovek koji nam u poslednjih nekoliko nedelja mnogo 
pomaže, gospodin Ištvan Huđi, potpredsednik sindikata. Zašto je sva ova borba? Ja ću krenuti, ako može, od 
nataraške, i zamolio bih Franju Pintera, da vam kaže, šta se događa, i šta će se dogoditi, ako se oduzme 91,5 i 
ako ova kuća u neko dogledno vreme, kažem, ako dobije nešto što se zove 300 megawata. Franjo, izvoli.... 

Franjo Pinter: Konkurs raspisan prošle godine, ne znam tačno za definisanje lokalne radiofrekvencije, ima 
jedan interesantan podatak koji svako može da pročita. Znači na konkursima za regionalnu nadležnost za 
lokalnu  frekvenciju  dati  su  određeni  tehnički  uslovi.  To  može  svako da  pročita,  ja  ga  imam mislim iz 
Politike, sad ga nisam mogao pronaći da vam donesem, ali uglavnom, bitna stvar jeste, antenski sistem i 
snaga predajnog sistema. Naravno, da regionalna frekvencija pošto treba da pokriva ovo područje, uslovi 
konfiguracije terena i uslovi dobrog pokrivanja zahtevaju antenu određene visine. Automatski sledi jedan 
zaključak, da lokalna isto tako zahteva određene uslove, koji su na žalost, ovaj put gori. Gori su u tome, što 
ako dobro pamtim, pedeset metara je predviđeno za visinu lokalne antene, u urbanoj sredini, ako se nalazi 
informacioni sistem, opet ograničena je čak i snaga koja se može priključiti na taj antenski sistem, i tako se 
dobija najvažnija stvar, ovoga puta zona pokrivanja, zona prekrivanja lokalnom frekvencijom ne da je manja 
u odnosu na regionalnu, nego je daleko manja. Ja ću samo za ilustraciju  pokazati,  možda materijal  nije 
previše za publikovanje, ali, eto, pokazaću vam, to je crvena i žuta crta, sistem koji je omogućen da kažem, 
sa visinom od stotinjak metara antenskog sistema, sa kojima danas raspolažemo. I tako radimo otprilike 
danas. Ja ću ipak kartu okrenuti prema sebi da bih video šta pričam, znači, granica nam je negde Sombor, 
Kikinda, pa tu negde Lovćenac, Vrbas. To su nam znači prostori,  koje pokrivamo. Odlaskom na lokalnu 
frekvenciju,  koja  će  biti  na  50  metara,  naša  konfiguracija  terena  i  svi  ostali  elementi  prostiranja 
elektromagnetnih talasa daju nam jednu novu zonu pokrivenosti koja je, opet ću okrenuti prema sebi da bih 
video, negde se završava posle Bikova, pa prije Žednika, pa tu Tavankut je još unutra, recimo Mišićevo više 
nije,  na drugu stranu negde do Hajdukova,  i  Ludaškog jezera.  Znači,  to je  granica.  To je  prostor kojeg 
pokrivamo. Ima još jedna dobra računica, naknada, kolko znam, po zakonu plaća se prema broju stanovnika, 
prema površini, ima tu još par faktora, i to postoji negde u zakonu, gde je dato. Smanjenjem visine, smanjuje 
nam se naravno i zona pokrivenosti na otprilike jednu četvrtinu površine. Znači, ako smo do sad imali 1000 
kvadratnih kilometara od sutra možemo imati 250 do 300. Znači, otprilike tako će nam se smanjiti prostor 



koji pokrivamo i to je jedno objašnjenje, zašto je lokalna lokalna. Lokalna, je li ima određene mogućnosti, 
regionalna frekvencija ima određene mogućnosti.  S druge strane, ne bih hteo da vas opterećujem drugim 
podacima,  ali  naravno,  i  ovi  prostori  ne  moraju  biti  sasvim sigurni  za  pokrivanje  jer  mogu  da  nastanu 
određeni elementi konfiguracije zgrade i sve ostalo, mogu da izazovu određene anomalije, pa taj prostor u 
nekom momentu može biti i malo duži, recimo naspram jugu ići ćemo prema Žedniku, ali možda prema 
severozapadu ili zapadu nećemo stići ni do Kelebije. Znate, taj prostor tako se namešta, i to su ti uslovi, koji 
nas očekuju lokalnom frekvencijom. Ja bih toliko ukratko, ne bih želeo dosađivati nekim ... 

Pitanje iz publike: ... Znači smanjuje se za manju od četvrtine 

Franjo Pinter: ... da, da , pa pokušajte razmisliti ako vam se smanji prečnik kruga za pola, da je površina te 
kružnice za četvrtinu manja od one velike. Znači, ako ste do sad, imali smo do sad 50 kilometara prostora, 
onda treba da izračunamo, kolika je površina. Od sutra bi trebalo da imamo 25 kilometara, .. izračunajte 
sami, pa ćete videti, da je to za otprilike jednu četvrtinu manje, tu se onda gubi i stanovništvo, i sve ostalo. I 
sad  lokalna  frekvencija  ipak  ima  jednu  kako  da  kažem,  urbana  sredina,  gustina  stanovništva  je  malo 
drugačija, nego na prostoru recimo između Palića i Hajdukova. 

Ivica Kajdoči: Hvala lepo gospodine .. 

Pitanje iz publike: ...  znači,  opštinska,  ova,  ...  lokalna ...  ona ne garantuje ni  na koji  način pokrivanje 
teritorije opštine Subotica?... 

Franjo Pinter: Pa sad ovako, ja uzimam ovu kartu... sa teritorije opštine nije ... sasvim jasna gde je ali ja 
vam govorim ove .. znači negde do Žednika, do Tavankuta, do Hajdukova. Mislim da su granice opštine 
malo šire. Bajmok, recimo, Bajmok nije tu, Đurđin nije tu, Čantavir nije tu, naravno, ne znači, da u Čantaviru 
neće biti prijema, da budemo načisto. Možda će neki domaćin staviti neku antenu, možda stanuje na jednom 
višem delu Čantavira ili u Bajmoku, pa će nas čuti. Ali prognostička karta i proračuni kažu, da je ovo prostor, 
koje mogu da se dobiju odgovarajući rezultati propisani tim našim tehničkim merilima i standardima. .. Da 
uzmemo naše iskustvo. Mi smo imali svih ovih godina određene selidbe i određene probleme sa antenskim 
sistemom, znate i sami, bombardovanje pa i sve ostalo, pa imamo jedno tri-četiri lokacije u gradu koje smo 
isprobali:  vidikovac  Gradske  kuće,  krov  Sportske  hale,  krov  Otvorenog  univerziteta,  imamo  određena 
iskustva, i znamo, šta nam je bio problem. Naravno, bio nam je problem Čantavir uvek, Kraljev breg uvek, 
kad smo bili na ovim lokacijama, koje nisu, je li, koje su gore od ove današnje. Zato smo radili i antenski 
sistem,  prije  nekih  četiri  –  pet  godina,  da  bismo  uspeli  prostor  pokriti  odgovarajućim  signalom,  i 
odgovarajučim mogućnostima za prijem. 

Pitanje iz publike: ... Sa Ljutova, Bajmoka, Mišićeva, Čantavira i ovaj onamo jugoistočni deo, 30 hiljade 
ljudi neće... 

Franjo Pinter: Kraljev breg, Male Pijace... neće, ... ne znači da će biti isključeni, ali će biti ... možda će pre 
podne da svira, a posle podne da ne... naiđe . Znači biće zavisnosti od svakojakih ovaj, promena, jer ne mogu 
im obezbediti odgovarajuću jačinu polja u datom momentu. Znam, i danas imamo inače problema imamo 
reakcije  naših  slušalaca,  čak i  kad smo ovako dobri.  Mislim dobri,  kad imamo ovu povoljnu antenu,  ... 
Svakako se gubi površina pokrivanja. 

Ivica Kajdoči: Hvala vam lepo, .. Nama dragi gosti, čovek koji nam dosta toga pomaže, i usmerava, kaže to 
mu je obaveza, gospodin Huđi, pa ja ću za to vreme zamoliti kolegu Vitkovića da pomogne podeliti ... 

Huđi Ištvan:  ..Izvini, ne bih se složio s tobom , da smo samo dve-tri nedelje zajedno, već smo od prošle 
godine počeli oko privatizacije, pa smo tu svakako uspeli da odložimo, a sada smo u jednoj većoj, težoj 
izvesnijoj problemu, znači želimo da frekvencija ostane naša, kakva i jeste, mi smo imali konferenciju za 
štampu koja je bila ucentru, tamo smo već izneli i bili smo u jedno veoma prihvaljivoj delegaciji, koja je 
iznela sve što je mislila, što mislimo i što misle subotičani, ono o čemu sam danas hteo reći par reči, to je 
sledeće da je dosta teških reči bilo na skupštini grada i u opštini Subotica, i da je dosta bilo primedbi na 
članstvo u upravnom odboru znači samostalni sindikat Radio Subotice i mi kao Veće Sindikata Subotice 



tražićemo preispitavanje situacije članstva u uoravnom odboru, pošto je već jedan deo ljudi možda u sukobu 
interesa i možda zbog određenih problema, zbog Panon radija i zbog Radio Subotice. Tako da ono što sam ja 
vama želeo reći, i biti krajnje otvoran, jeste da želimo da se preispita da vidimo da li je neko u sukobu 
interesa, ako eventualno jeste, onda da se taj član Upravnog odbora zameni sa drugim i da nastavimo sa 
radom. Znači, danšnja delegacija je otišla u RRA na razgovor, mi se nadamo da ćemo ... da će nas korektno 
primiti, da će korektan razgovor biti, i da će ta odluka koja će konačno biti donešena da se preispita, naravno 
naša očekivanja i građana jeste da Radio Subotica ostane Radio Subotica, sa 91,5 MHz-a, zato pokrećemo 
akciju tokom sledeće nedelje, s tim da će biti samo medijski, biće sigurno saopštenja za javnost, gde će biti 
punktovi, građani stalno zovu, pitaju, traže, i isključivo žele da nastave da slušaju Radio Suboticu. U suštini, 
šta sam želeo da kažem, mislim da postoji dvojnost upravnog odbora, odnosno da neko je u sukobu interesa, 
a ako je to tačno što mi mislimo, i tvrdimo, vreme je da u upravni odbor uvedemo u jedno takvo razmišljanje 
da zastupa ono za stvarno šta je oformljen. Tako da ne govorim da članovi Upravnog odbora nisu na pravi 
način radili, ali mislim da to treba korektnije odraditi nego što je učinjeno ovog puta. Tako da... samo tih par 
reči sam hteo da kažem. U suštini insistiramo dalje na ovome i nećemo stati na ovome, ako ne urodi plodom, 
idemo dalje, ali sledeći korak će biti sigurno prezentovan vama, i uz pomoć vas ćemo raditi dalje. 

Ivica Kajdoči: Jeste li dobili ovaj materijal, ovo rešenje, mi smo podvlačili što smo mislili da je najvažnije, i 
mi koji smo dugo tu, i znamo ko smo i šta smo, gde se između ostalog kaže ja sam rekao da to nije rešenje, 
zašto mi nismo dobili, nego rešenje, zašto je naš drugi konkurent dobio. Pa se između ostalog kaže da je 
garancija kriterijuma , da će doprineti većem kvalitetu, raznovrstnosti programa. Ja bih voleo ako neko ima 
nešto da kaže, od kolega iz mađarske redakcije iako je ovo sindikalni zbor i press, Vitko, možda ti nešto... 

Vitković: Pa  ono što  smo,  ovaj,  što  je  malopre  rečeno,  mi  ćemo od sledeće nedelje  prikupljati  potpise 
podrške građana, i to ćemo najverovatnije početi da radimo čim dobijemo sve potrebne dozvole u tome će 
nam pomoći aktivisti svi oni koji žele Radio Suboticu dalje da slušaju, to ćemo početi da radimo od utorka, 
najverovatnije,  pa ćemo raditi  do subote u podne će se završiti,  videćemo .. od interesovanja, normalno, 
možda ćemo i produžiti, sakupljanje potpisa. Naravno, jako je bitno, jer postoje i loša iskustva, od ranije, kad 
su  različite  političke  stranke  htele  da  prikupljaju  potpise,  naravno  to  je  vraćeno,  pošto  nije  bilo  dobro 
formulisano ili nije jasno formulisano pitanje pa smo zato se dosta konsultovali, i još nismo tačno odredili 
verovatno će biti u smislu „Podržite Radio Suboticu“, ali tačno pitanje ćemo formulisati tako da nam ne 
mogu vratiti da nam podršku koju nam pružaju građani, da nam ne ode niz vetar. Tako da od utorka ćemo 
početi to da radimo, i smo zamislili tako da ćemo u centru grada na dva punkta prikupljati potpise, tamo će 
malo svirati i muzike, i normalno, tokom vikenda ćemo tražiti i od okolnih naselja, znači koji ne pripadaju 
strogom centru, nego recimo Bajmok, Čantavir, Horgoš, Hajdukovo, tamo ljudi koji su voljni da pomognu da 
prikupljaju potpise. Normalno, to je još u razradi. Tako da o tome ne mogu ništa reći, a uglavnom bitno je 
sledeće, da ćemo izaći na ulicu, da ćemo da vidimo kakva je naša podrška, jer mi tvrdimo da nas podržavaju, 
suprotna strana tvrdi suprotno, tu ćemo se videti na ulici kako će se odvijati. 

Ivica Kajdoči: Sad ću ja  po toj  hijerarhiji  ja  ću mog saradnika ...  ne morate u  detalje,  zato što  velika 
procedura, mislim,...  počeli danas, zvali SUP, treba milion dozvola, od opštine sekretarijata, pa uzimanje 
prostora,  komisija,  pa  to  sve  odneti  u  SUP  pa  onda  SUP  daje  dozvolu  javnog  okupljanja,  ..  bićete 
obavešteni... Ako nekog interesuje, može da zapiše mobilni telefon redakcije programa na srpskom jeziku, za 
sve informacije koji hoćete, 0637236515 Slavica Daković, glavni i odgovorni urednik redakcije na srpskom 
jeziku, službeni telefon 0631955522. I moj, kao predsednika sindikata, 063410951, kda god hoćete , možete 
pozvati, rekli smo da su ljudi u 12 sati u RRA, ako neko baš bude toliko zainteresovan, za rezultat razgovora 
može da pozove, pretpostavljam da ćemo između 1 i 2 imati bar neku informaciju ako ništa drugo, šta se 
pričalo tamo. Pa eto, to bi bilo to, ja sam obećao mojem dragom iz Politike da ćemo završiti za 25 minuta, 
znam, da ima puno press konferencija, molim vas, popijte bar kafu i ... 

Ženski glas iz publike: Može pitanje?Mene interesuje da li kolektiv ima neki stav, neko mišljenje o oceni 
Geze Kučere, da je logično, da Radio Subotica dobija lokalnu frekvenciju, jer je osnivač subotička opština, 

Ivica Kajdoči: Sindikat je razgovarao o tome, ja sam rekao na početku da je ovo konferencija sindikata. Ali 
nijednog trenutka sindikat nije ništa uradio dok dok nije konsultovao kolektiv. To je njegova lična stvar i 
lična ocena. Ako sebi usuđujem i dozvoljavam sebi da kažem da smo mi juče došli na sednicu dnevnog reda 



Skupštine, i možda smo prvi put na neki način podmirili te , očigledno sa jučerašnjim zaključcima, ja ne bih 
bio ja da ne budem malo i drzak. Meni je prijalo kada sam čuo da su zaključci mog upravnog odbora slatka 
vodia. To je bila blaga reč. To je slađa od slatke vodice. A vi znate, ko je kod nas u upravnom odboru. 

Vitković:  Naime, stalno se priča o tome da li smo mi lokalna ili regionalna fekvencija, i svi tvrde da je 
subotička opština znači predviđena samo za lokalnu frekvenciju, molu digresiju da napravim, ja sam recimo 
tamo sedamdesetih godina slušao Radio Suboticu tamo u Feketiču, jasno, tamo sam prvi put čuo o tehničaru 
Kakonjiju, o Cigeru, saznao ime, znači to nije tačno da se nije slušao. Jeste da to nije bilo tako formulisano. E 
sad,  da bude  malo  još  interesantnije  juče  smo čuli  da  je  opština  Subotica  sklopila  ugovor  sa  opštinom 
Sentom, Senta i Kanjiža da se da se buduća regionalna radio stanica zove Radio Subotica. I da će svako uzeti 
udeo i u finansiranju , znači svako u svojoj meri, i svako daje po jednog svog novinara ovde stalno zaposlene. 
Evo, koleginica je iz Sente, radi za nas, šalje redovno informacije iz Sente, što je svakako dobro, pošto nas 
potisje jako dobro sluša, eventualno da kaem da gospodin Rerig je doskora, ili  ja mislim da još uvek u 
finansiranju opštine Kanjiža, znači, na njihov teret. Uglavnom, kažem da taj dogovor između tri opštine o 
regionalnoj frekvenciji već tad razmišljali, sklopljen 2002. godine. Znači, ne možemo i pričati o tome da je 
ova to neka nova izmišljotina, da je to neki novi stav, da je to san zaposlenih ovde u Radio Subotici, to je bila 
činjenica.  Zašto  je  sad došlo  do zaokreta,  od 180 % o tome bismo mogli  puno da  pričamo,  normalno, 
možemo i da nagađamo, mi novinarai, to je dosta loše što puno znamo u puno čitamo između redova, imamo 
dosta inforamcija, i kad se mozaik lepo sklopi, jasno se vidi šta se tu dešava. Normalno, znači, regionalna 
frekvencija i odluka o tome da Radio Subotica treba da bude regionalni servis građana, složili  su se i u 
opštini Senta i ovaj, opštini Kanjiža. 2002. godine. I taj direktor nam je juče rekao, da i naravno niko o tome 
nas nije obavestio, do juče. Ali, da ni upravni odbor nije insistirao na tome. 

Ivica  Kajdoči:  Najjednostavnije  je  reći,  gospodo  draga,  direktor  juče  saopštio  meni,  i  potredsedniku 
sindikata, da kod njega u fioci stoje potpisani ugovori sa tim i tim opštinama. Dakle, kod njega, u fijoci. 
Gospodin potpredsednik mi je svedok, nema tu dileme, to je juče saopšteno. .. Izvoli Ljubiša... 

Ljubiša: Mene interesuje da li  ste  dobili  ponudu da se održi sastanak u RRA, konkretno da li  je  RRA 
iniciralo ili je neko odavde ... 

Ivica Kajdoči: Niko ne zna. Direktor juče obavestio i onda preko Anema uspeo doći u kontakt sa RRA, jer 
navodno, do tada je telefonski razgovor završavao kod neke sekretarice. Bitno je d su oni otišli sad. 

Ljubiša:  Ja znam, ovo mi je rodna kuća, malo je regionalna frekvencija, a malo nam je i opštinska, ovo 
pokriva mnogo više nego što treba, i mnogo više košta, a opštinska pokriva mnogo manje, i mogli ste da 
platite više od toga. Dakle, vama treba frekvencija koja nije sitna frekvencija, nije varoška, nego opštinska... 

Ivica Kajdoči: Ne, nama treba regionalna, i nama treba ... 

Ljubiša: i nije matematički definisano, da se čuje više prema jugoistoku, to je zona interesovanja vaša, jel, 
vašeg slušateljstva, i tamo će se i čuti. E, sad da bi se videlo koliki je ovo kalup, zamislite da je Agencija za 
puteve donela odluku da se zatvaraju svi regionalni putevi u Subotici, ostaje samo jedan put, recimo M-22, 
prihvati se i motika, na vladu, na skupštinu, demonstracije, ne znam, šta, jer nešto od nacionalnih dobara šta 
smo raspolagali kao stanovnici severne Bačke, su ukinuita, i data su nekom. Isto je to i sa frekvencijom. 
Kapacitet nacionalnih dobara koji je bio na raspolaganju stanovništviu severne Bačke, a sada redukovan, 
drastični. Odobren je samo jedan put, azdušni put, kojim informacije mogu da dođu do građanstva. Pošto 
Zakon o radiodifuziji  ne postoji  drugi  vazdušni  put,  ja  mislim,  ovo je  sad i  pitanje  i  mišljenje,  da ovo 
ogovaranje predsednika upravnog odbora, direktora, ... Da li ste spremni da preduzmete korake, da prikupite 
30.000 potpisa, što možete da uradite za tri dana, sa ozbiljnom organizacijskom mrežom, i sa infrastrukturom 
koju imate u vašim rukama, to jest, Radio, dakle da se prikupi 30.000 potpisa, da se traži po hitnom postupku 
izmena Zakona o radiodifuziji, o kojem će se nacionalno dobro koja se zove radijska frekvencija za područje 
Severne Bačke raspodeliti u skladu sa potrebama stanoivništva. Da li je ono mešano, nacionalno-etnički, nije 
bitno, ali jednostavno, ovo je nedovoljno, da se traži još jedan vazdušni put, da bi informacije stizale do 
građana. Ja mislim da je to praktični korak, korak koji može nešto da da, jer jer ako RRA adbrani svoj stav, 
da su oni u potpunosti u pravu, sa zakonskim parametrima, da se da radio stanici frekvenciju, onda vama 



nemaju  šta  da  daju  Dakl  pitam vas  da  li  ste  spremi  da  se  angažujete  da  po  hitnom postupku uterujete 
zakonsku inicijativu Duliću u ruke, da se menja zakon o radiodifuziji,  i  po kojem će se ovde promeniti 
frekventni plan. 

Ivica Kajdoči: dugačko ti je bilo pitanje, ali ti si dao niz predloga, mi ćemo sve uraditi, ne samo do Dulića, 
nego na sva mesta, gde treba. A mi to ovako radimo, i kažemo. Igraš ligu šampiona, fudbalskim rečnikom, 
pošto mi je to blisko, i sad odjednom ti neko kaže, sad igraš vojvošansku ligu. Ako ste zapazili na početku, 
rekao sm, a ti si đak, ili učanik, ovdašnje kuće, uzeli su 91,5. 

Franjo Pinter: Jedna stvar mora biti jasna, nije samo stvar u 91,5, ili u 100,19, uopšte nije problem do nas. 
Problem je u sledećim tehničkim uslovima, u snazi i  visini antenskog sistema.  Znači,  i  na nekoj drugoj 
frekvenciji se može raditi program, to moram da kažem, ali svi su navikli na 91,5 brat bratu ide trideset 
godina, impak, nama je važno, da nađemo stalnu frekvenciju. 

Ivica Kajdoči: Sve detalje ćete dobiti od naredne nedelje, kad dobijemo dozvole od MUP-a, SUP-a... 


